
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00550130- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Secretaria Académica, Sabrina Bermúdez, referido al pedido de ampliar y rectificar el Anexo I de
la RHCD-2022-261-E-UNC-DEC#FCS; y

CONSIDERANDO:

Que en dicha RHCD se aprueba la constitución de equipos de cátedras para el 2°, 4°, 6°, 8° y 10°cuatrimestre de las
Carreras de Grado de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política y aprueba las designaciones
docentes para el dictado de las asignaturas del primer semestre 2022: del 2° y 4° cuatrimestre del Ciclo Inicial
Común.

Que lo solicitado comprende incorporar a FERNANDEZ GIOINO MAURICIO (CUIL 20-35574759-0 - Legajo N°
57973) en la asignatura “Estudios Sobre Regionalización e Integración (64 hs)” correspondiente al 8° cuatrimestre
del Ciclo de Formación Profesional de la Licenciatura en Ciencia Política, como carga anexa a su cargo y
ECHAVARRI, LETICIA (CUIL 27-22446861-5 - Legajo N°80619) en la asignatura “Taller de Trabajo Final de
Licenciatura (96 hs)” correspondiente al 10° cuatrimestre del Ciclo de Formación Profesional de ambas licenciaturas,
como carga anexa a su cargo; y dar de baja a SCARPINO PASCUAL (CUIL 23-36356909-9 - Legajo N° 544769) en
Taller de Trabajo Final de Licenciatura (96 hs) correspondiente al 10° cuatrimestre del Ciclo de Formación
Profesional de ambas licenciaturas.

Que en sesión del HCD del día de la fecha, fue tratado y aprobado sobre tablas lo solicitado por Secretaría
Académica.

Que resulta necesario ampliar y rectificar el Anexo I de la RHCD-2022-261-E-UNC-DEC#FCS.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Ampliar el Anexo I de la RHCD-2022-261-E-UNC-DEC#FCS e incorporar a FERNANDEZ GIOINO,
MAURICIO, (CUIL 20-35574759-0 - Legajo N° 57973), en la asignatura “Estudios Sobre Regionalización e
Integración (64 hs)” correspondiente al 8° cuatrimestre del Ciclo de Formación Profesional de la Licenciatura en
Ciencia Política, como carga anexa a su cargo y a ECHAVARRI, LETICIA, (CUIL 27-22446861-5 - Legajo N°80619),
en la asignatura “Taller de Trabajo Final de Licenciatura (96 hs)” correspondiente al 10° cuatrimestre del Ciclo de



Formación Profesional de ambas licenciaturas, como carga anexa a su cargo.

Art. 2º: Rectificar el Anexo I de la RHCD-2022-261-E-UNC-DEC#FCS y dar de baja a SCARPINO, PASCUAL,
(CUIL 23-36356909-9 - Legajo N° 544769), en Taller de Trabajo Final de Licenciatura (96 hs) correspondiente al 10°
cuatrimestre del Ciclo de Formación Profesional de ambas licenciaturas.

Art. 3 º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDOS.

 

 

 


	fecha: Jueves 15 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-326-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-15T14:00:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-15T14:51:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-15T14:51:39-0300
	GDE UNC




